
Informační servis Města Smiřice • www.smirice.cz •  číslo 3/2009 • vyšlo 18.11.2009

23. zasedání zastupitelstva města 
Smiřice se uskuteční v úterý 

15. prosince 2009 od 19 hodin 
ve velkém přísálí KD Dvorana Smiřice.

Program jednání bude zveřejněn na úřední desce  MěÚ 
Smiřice, vývěsních plochách a webu města.

Město Smiřice aktivovalo dne 16. října 2009 svoji dato-
vou schránku (DS). Uživatelé DS tak mohou  prostřednic-
tvím ní komunikovat s městem Smiřice (Městským úřa-
dem Smiřice).
Dokumenty orgánů veřejné moci doručované prostřed-
nictvím DS a úkony prováděné vůči orgánům veřejné 
moci prostřednictvím DS mají formu datové zprávy. Ma-
ximální velikost  zprávy dodávané do DS činí 10 MB. Je-li 
dokument nebo úkon určen do vlastních rukou adresáta, 
vyznačí tuto skutečnost odesílatel v datové zprávě.
Úkony učiněné prostřednictvím datové schránky mají 
stejné účinky jako úkon učiněný písemně a podepsaný, 
ledaže jiný právní předpis nebo vnitřní předpis požaduje 
společný úkon více z uvedených osob.

Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice MěÚ

V pátek 27.11.2009 bude celý MěÚ Smiřice 
z technických důvodů uzavřen od 10 hodin.

Pracovní doba v závěru roku
Ve čtvrtek 31.12.2009 bude celý Městský úřad uzavřen. 
Sociální odbor bude uzavřen již od 28.12.2009. Na ostat-
ních odborech bude přítomen alespoň jeden zaměstna-
nec. Poslední platby v hotovosti bude ekonomický odbor 
přijímat v pondělí 28.12. do 17 hodin.
Doporučujeme občanům nenechávat vyřizování svých 
záležitostí na poslední chvíli. 

Městská knihovna bude z důvodu čerpání dovolených 
uzavřena od 22.12. do 31.12.2009. 

Rada města Smiřice schválila dne 7.10.2009 usnesením     
č. 197/2009 nařízení RM č. 1/2009 

PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY MÍSTNÍCH 
KOMUNIKACÍ MĚSTA SMIŘICE

Podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
a na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. d) zákona      
č. 128/2000 Sb., o obcích, v něm vymezila rozsah, způsob           
a lhůty odstraňování závad ve sjízdnosti místních komuni-
kací a schůdnosti chodníků na území města Smiřice a sta-
novila úseky, na nichž se nevykonává zimní údržba 
z důvodu malého dopravního významu. 
Celé znění nařízení je umístěno na webu města 
www.smirice.cz v odkazu „Orgány města - Vyhlášky a naří-
zení města“ nebo je k nahlédnutí na správním odboru 
(podatelně) MěÚ. Dále vyjde v posledním  letošním čísle 
Zpravodaje.                                                                              (lr)

ZMĚNY V PROVOZNÍ DOBĚ 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU SMIŘICE

Informace k dani z nemovitosti
V rámci tzv. Janotova balíčku dochází k mnoha změnám 
v oblasti daní. Jednou z nich jsou i změny sazby daně 
z nemovitosti. Zákon č. 362/2009 Sb. (vydaný ve Sbírce 
zákonů dne 26.10.2009)  mění zákon č. 338/1992 Sb.,       
o dani z nemovitostí a zvyšuje většinu sazeb dvojnásobně. 

Zastupitelstvo města Smiřice na svém 22. zasedání dne 
11.11.2009 proto zrušilo obecně závaznou vyhlášku         
č. 1/2009, kterou byl zdvojnásoben místní koeficient ná-
sobící daňovou povinnost poplatníka.                              (vh)

Jak mnozí z vás určitě zaznamenali, došlo v uplynulém 
období k doplnění nebo výměně označení ulic v našem 
městě. Celkem se jedná o 20 ks nových značek s názvy 
ulic, které by měly především sloužit lidem, kteří jsou 
v našem městě poprvé, ale hlavně těm, kteří se ocitli 
v ohrožení života nebo majetku a čekají na příjezd lékař-
ské služby, hasičů nebo policie. Proto bude v zájmu kaž-

dého občana, aby nám tyto 
značky vydržely co nejdéle 
a každý by se měl snažit 
zamezit jejich ničení nebo 
odcizování.
Ing. Petr Filip, vedoucí odboru

Komu vadí výsadba lip u Dvorany?
Koncem října nechal úřad ve spolupráci s firmou Green 
Servis vysadit v prostoru za kulturním domem Dvorana 
osm mladých lip. 
Každý den, když jdu po práci na parkoviště k autu, dívám 
se, jak jsou stromky vysázeny a podepřeny opěrnými kůly, 
aby zdravě rostly a nekřivily 
se, ale také aby je vandalové 
nezničili. Měl jsem radost, že 
stromy jsou zasazené           a 
představoval si, jak budou 
pokračovat ve svém růstu,    
na jaře nás ovlaží svou zelení, 
vůní květů, a že tu pro budoucí 
generace opět zanecháváme 
něco krásného.
K mé lítosti  však neznámý 
vandal tři z těchto stromků 
vyvrátil. Ale kdyby jen vyvrátil 
- byly zlomené kmeny a korun-
ky a zničené i opěrné kůly!!
To jsem se hodně zmýlil, když jsem si bláhově myslel,    
jak nám stromky zkrášlí město. Co k tomu dodat... Snad 
jen, že na každého jednou dojde a příslovečné boží mlýny, 
které sice melou pomalu, ale jistě, by v případě těchto 
vandalů mohly trochu zrychlit.

Jaroslav Bělohoubek, živ. prostředí

Odbor správy majetku a životního 
prostředí informuje:



21.11. od 10 do 17 hod.
VÁNOČNÍ TRHY
KD Dvorana - Součástí je od 14 hod. ve velkém sále gro-
teskní vánoční hra  Zatracený děcko v podání Divadla Mi-
motaurus, pro děti je připraven tvořivý koutek. Občer-
stvení v místě. Vstupné 15 Kč. 
Od 13 do 15 hodin bude otevřena kaple Zjevení Páně, 
prohlídky s průvodcem  (za samostatné vstupné) se usku-
teční vždy v celou hodinu.

4.12. od 17 hod. 
VELKÁ ĎÁBELSKÁ SHOW
Taneční program pro děti s nadílkou (nutno donést vlastní 
balíčky). KD Dvorana - vstupné děti 20 Kč, dospělí 30 Kč.

9.12. od 18 hod.
VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ SMIŘICE
KD Dvorana - vstupné dobrovolné

10.12. od 19 hod.
VÁNOCE JSOU TADY
Vánoční recitálový koncert Světlany Nálepkové (zazní slav-
né písně z repertoáru Edith Piaf, Hany Hegerové a dalších, 
zpívání vánočních koled).  
KD Dvorana - vstupné 150 Kč

14.12. od 9 a 10 hod.
VÁNOČNÍ KABARET
Divadelní představení pro děti MŠ - KD Dvorana

16.12. od 19 hod.
KONCERT VÁNOČNÍ HUDBY
Účinkuje Smíšený pěvecký sbor SMETANA z Hradce Králo-
vé za doprovodu Václava Uhlíře (varhany).
Kaple Zjevení Páně - vstupné 130 a 110 Kč 

17.12. od 18 hod.
VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ SMIŘICE
Kaple Zjevení Páně - vstupné dobrovolné

Od 1.12.2009 přijímá MěKS Smiřice přihlášky  
do tanečních na rok 2010. 

Kurzovné pro jednotlivce činí 1300 Kč, taneční  
pár (dívka + chlapec) zaplatí 2400 Kč. 

Informace o pořadech v MěKS Smiřice, tel. 495 422 090
www.meks-smirice.regisweb.cz

Smiřický infoservis - vydává a tiskne  Město Smiřice, Palac-
kého 106, 503 03 Smiřice, IČ 00269557, tel. 495 809 010,  fax. 
495 809  018, e-mail: podatelna@smirice.cz. Evidenční číslo    
MK ČR E 19042. Odpovědná osoba: Ladislava Reichová. 
Číslo 3/2009, vyšlo 18.11.2009.  Další číslo vyjde v lednu 2010.

PŘEHLED 
KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

listopad - prosinec  2009
RADA MĚSTA
 schválila svoz odpadu v 53. týdnu, který bude uhrazen     

z rozpočtu města.
 schválila vydávání Zpravodaje Smiřic, Holohlav a Rodova 

od roku 2010 v pololetních termínech.
vydala v souladu se zákonem o č. 491/2001 Sb., o vol-

bách do zastupitelstev obcí, osvědčení panu Stanislavu 
Hornychovi o tom, že se stal dnem 27.9.2009 členem 
zastupitelstva města Smiřice.

 schválila uzavření Smlouvy o dílo pro zpracování Územní-
ho plánu Smiřice s Ing. arch. Karlem Novotným a smlouvu 
se společností TECHPROFI HK, s.r.o. na odečty indikátorů 
pro rozdělování topných nákladů, zpracování rozúčtování 
a servisní službu v DPS (Penzion).

ZASTUPITELSTVO MĚSTA na svém 20. a 21. zasedání
zrušilo podlimitní veřejnou zakázku  „Zajištění odpado-

vých služeb – Smiřice“.
schválilo dodatky ke zřizovacím listinám Mateřské školy, 

Základní školy, Základní umělecké školy, Domu dětí          
a mládeže a MěKS Smiřice.

schválilo podání žádosti o dotaci v rámci společného pro-
jektu s městem Boguszow-Górce.

schválilo změnu rozpočtu č. 5/2009.
schválilo trasu plynovodu pro odběrná místa u MěKS přes 

pozemky města st. p. č. 10/1, p. č. 151/1,  p. č. 732/5       
a p. č. 150/4 k. ú. Smiřice. 

zvolilo předsedou kontrolního výboru ZM pana Stanislava 
Hornycha a členem kontrolního výboru pana Lubomíra 
Janderu. 

stanovilo s účinností od 01. 10. 2009 panu Stanislavu Hor-
nychovi odměnu ve výši 1.560 Kč měsíčně.

schválilo přijetí účelové neinvestiční dotace v požární 
ochraně na výdaje jednotky SDH Smiřice pro rok 2009           
a pověřilo starostu podpisem smlouvy.

schválilo změnu rozpočtu č. 6/2009.
souhlasilo s vydáním stavebního povolení pro stavbu 

„Dálnice D11 Stavba 1106-1 a 1106-2 Hradec Králové –
Smiřice“.

schválilo vyřadit z účetnictví města „Projekt k územnímu 
řízení“ ve výši  1.576.750 Kč, který byl pořízen ze sdruže-
ných finančních prostředků měst Hradec Králové, Jaro-
měř a Smiřice na akci „Cyklostezka Hradec Králové –
Kuks“ a protokolárně předat tento majetek Královéhra-
decké labské o.p.s. 

schválilo bezúplatný převod pozemků p. č. 61/1 a 168/1 
v k. ú. Smiřice z LV 10002 – Pozemkový fond na LV 10001 
- Město Smiřice.

Usnesení jsou z důvodu omezeného místa redakčně kráce-
na. Zápisy ze ZM a RM jsou uloženy k nahlédnutí občanům 
města na podatelně Městského úřadu Smiřice.                  (lr)

Velvyslankyně Kanady v ČR navštíví SmiřiceVelvyslankyně Kanady v ČR navštíví Smiřice
V pátek 20.11.2009  se bude v Hradci Králové konat popr-
vé mezinárodní projekt, zorganizovaný hradeckou Filhar-
monií, nazvaný Den Kanady ve FHK. Na pozvání této kul-
turní instituce přijíždí na návštěvu města, regionu a samo-
zřejmě Filharmonie velvyslankyně Kanady v ČR paní Vale-
rie Raymond, která se spolu se svým manželem Tomem 
de Faye v průběhu dne zúčastní několika společenských 
setkání.
V rámci svého programu navštíví paní velvyslankyně i Smi-
řice, kde ji čeká setkání se starostou města a prohlídka 
zámecké kaple Zjevení Páně.                                                (lr)

INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

PODĚKOVÁNÍ
Ve čtvrtek 5. listopadu v 11,20 hodin velmi rychle jedoucí 
řidič porazil v Palackého ulici před bývalým kinem černého 
pejska křížence. Pes náraz sice přežil, ale nemohl se hý-
bat. Dle vyjádření svědků měl řidič zájem pouze o stav 
svého automobilu a poté hned odjel. Zraněného psa        
se ujaly dvě mladé ženy, opatrně jej i za cenu ušpinění 
vlastního oděvu přemístily na trávník a oznámily vše naše-
mu úřadu. Pejska jsme umístili na útulek a zajistili mu ve-
terinární ošetření. K údivu a radosti všech je pes v dobrém 
stavu. Oběma pomocnicím děkujeme a výše zmíněného 
řidiče bychom chtěli upozornit, že ve městě je omezena 
rychlost a příště by na místě psa mohlo být třeba dítě. 

(vh)




